
 
 
 

 

PORTARIA N.º 055 DE 14 DE MARÇO DE 2020 

 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros da Comissão 

Própria de Avaliação – CPA do Centro Universitário do Estado 

do Pará – CESUPA. 

 

 

O REITOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DO ESTADO DO PARÁ, no uso das suas atribuições 

estatutárias e regimentais, e  

 

Considerando a constituição da Comissão Própria de Avaliação – CPA do Centro Universitário do Estado do 

Pará mediante a Portaria nº 040 de 14/06/2004 e o disposto no Regimento da CPA do CESUPA,  

 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Nomear os novos membros da Comissão Própria de Avaliação – CPA do Centro Universitário do 

Estado do Pará – CESUPA, a seguir designados: 

 

COORDENAÇÃO 

1. Soanne Chyara SoaresLira  

 

REPRESENTAÇÃO DISCENTE  

2. Mônica de Sousa Silva  

3. Jade Pires de Lima  

4. Maria Deolinda Cunha Sobral  

 

REPRESENTAÇÃO DOCENTE 

5. Polyana Santos Fonseca 

6. Tatiana Maíra Thomaz Araújo  

7. Natalia Mascarenhas Simões Bentes 

8. Thatianne Silva Sousa  

 

REPRESENTAÇÃO DOS GESTORES 

9. Gisele Seabra Abrahim 

 

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO ADMISTRATIVA 

10. José Alexandre Soares dos Santos 

 

REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

11. Rafael Lobato de Mattos e Boulhosa - indicado por ROTARY CLUB 

 

 



 
 
REPRESENTAÇÃO DOS EGRESSOS 

 

12. Cezar Atallah Alves Cavallare 
 

 

Art. 2º - Os membros acima designados terão mandato de 2 (dois) anos, a contar da data de publicação desta 

Portaria. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

SÉRGIO FIUZA DE MELLO MENDES 

REITOR  


